□ 适用  √ 不适用

报告期内，公司不存在其他重大合同。

北京当升材料科技股份有限公司   2024 年年度报告

 107

十六、其他重大事项的说明

√ 适用  □ 不适用

公司于 2024 年 3月 18 日召开 2024年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司 2024 年度向特定对

象发行股票方案的议案》等议案，决定向公司控股股东矿冶集团发行股票，拟募集资金总额不低于人民

币 80,000 万元（含本数）且不超过人民币 100,000 万元（含本数），扣除发行费用后的募集资金净额将

全部用于补充流动资金。同时，鉴于公司 2024 年度向特定对象发行股票股东大会决议有效期即将届满，

为确保公司本次发行相关工作持续、有效、顺利推进，公司于 2025 年 3 月 12 日召开了 2025 年第二次临

时股东大会审议通过了关于延长本次发行股东大会决议有效期及董事会授权有效期的相关议案。具体内

容详见公司于 2024 年 3月 18 日、2025 年 3月 12 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公

告。截至本报告披露日，公司本次发行已获得深圳证券交易所上市审核中心审核通过，正在加快推进后

续相关事宜。

鉴于公司第五届董事会、监事会任期届满，公司于 2024 年 4 月 24 日召开了 2023 年年度股东大会，

选举产生了公司第六届董事会、监事会成员，顺利完成了公司董事会、监事会的换届。同日，公司召开

了第六届董事会第一次会议和第六届监事会第一次会议，选举产生了公司董事长、监事会主席、董事会

各专门委员会成员。公司于 2024 年 8 月 21 日召开了第六届董事会第三次会议，聘任了新一届高级管理

人员。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 24 日和 2024 年 8 月 21 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用  √ 不适用

http://www.cninfo.com.cn/

北京当升材料科技股份有限公司   2024 年年度报告

 108

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
18,034,754 3.56% 0 0 0 -16,694,656 -16,694,656 1,340,098 0.26%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
16,897,765 3.34% 0 0 0 -16,897,765 -16,897,765 0 0.00%

3、其他内

资持股
 1,136,989 0.22% 0 0 0 203,109 203,109 1,340,098 0.26%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
1,136,989 0.22% 0 0 0 203,109 203,109 1,340,098 0.26%

4、外资持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
488,466,020

96.44

%
0 0 0 16,694,656 16,694,656 505,160,676 99.74%

1、人民币

普通股
488,466,020

96.44

%
0 0 0 16,694,656 16,694,656 505,160,676 99.74%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 506,500,774
100.0

0%
0 0 0 0 0 506,500,774

100.00

%

北京当升材料科技股份有限公司   2024 年年度报告

 109

股份变动的原因

√ 适用   □ 不适用

报告期内，公司有限售条件股份变动的主要原因是 2021 年 1 月 4 日公司向矿冶集团发行股份购买资

产增加的 16,897,765 股限售股于 2024 年 1 月 8 日上市流通。2024 年 8 月 21 日，公司召开第六届董事会

第三次会议，聘任张学全先生担任公司副总经理，其持有的公司股份总数的 75%锁定。此外，王晓明先生

不再担任公司副总经理，其持有的公司股份在其离任后 6个月内全部锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□ 适用  √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用  □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数